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POS DARBININKAI XILA
Sdstrefavi 150000
angliakasio Anglijoj

Grasina streiku Kruppn
darbininkai

Reikalauja pakėlimo, mokesties ir 
sutrumpinimo darbo laiko

Kruppo darbininkai grasina sudaužyti mašinas jei nebus
išpildyti jų reikalavimai

Anglijos darbininkai nepaiso valdžios gyzdinimo panaudoti prieš 
juos amunicijos aktą

LONDONAS, liepos 15. — Iš 
pro juody kares debesy, apsu
pusių Europa, vis tankiau su
žiba saulės spindulis — kad 
darbininkai neužmiršo esą tik 
darbininkais kad jie, kaip ir se
iliaus, kovoja už savo reikalus, 
drauge reikalaudami užbaigti 
kruvinąją skerdynę “be perga
lėtoją ir pergalėtąją.” Vieni 
tokiu šviesiu saulės spinduliu 
yra šiandie prasidėjęs Vali joj 
(Anglijoj 150,000 angliakasiu 
streikas.

Nuo senai buvo žinoma, kad 
Anglijos darbininkai nerima
vo, nenorėjo paaukauti savo 
reikalų “už tėvynę,” matydami, 
kaip kapitalistai gerai pelnosi iš 
karts pakelia kainas ant pi’o- 
(Iūktų ir kilų gyvenimo reikme
nų. 4ie galvojo, kad jeigu ka
pitalistai lik dar didesnį pelną 
semia iš karės, kodėl jie, dar
bininkai, turi pasiaukauti ir už 
viską atsakyti.

Darbininkai nepanorėjo už
miršti savo reikalų ir karės lai
ku, lodei Anglija negalėjo už
tek Ii na i pasigaminti amunici

jos. Lloyd George įnešė laip 
vadinamą amunicijos bilių, ku
rį atstovų butas ir priėmė. Tas 
bilius uždėjo ant darbininkų 
valdžios leteną: valdžia galėjo 
priversti darbinio k us d irbti 
prievarta, bausti po $15.00 už 
prasižengimą prieš tą aktą.

Eel las bilius tik paaštrino 
darbininkų kovą nž savoreika-

Nesulikimai tarp Vali jos 
angliakasių ir kasyklų savinin
kų kįlo pačioj karės pradžioj, 
kuomet labai pašoko kainos ant 
auklių. Jie pareikalavo pakė
limo mokesties už darbą ir grą- 
sino streiku jei nebus išpildy
ti jų reikalavimai.

Paskutiniu laiku nesutikimai 
paaštrėjo ir buvo paskelbta die

i i

na streikui. Tuosyk pirkly- 
bos taryba pagrasino panaudo

sianti prieš darbininkus amu
nicijos aktą. Bet įsimaišymas 
! valdžios dar labiau suerzino 
darbininkus ir jau nebegelbėjo 
nė jų vadovų atsišaukimas dir
bti tarybų laike, ir šiandie 150- 
000 Vai i jos angliakasių sustrei
kavo, neketindami grįžti į dar
bą kol nebus išpildyti jų reika
lavimai. Sustreikavo netik an
gliakasiai, bet kasyklų, geležin
kelių ir laivų, vežančių anglis, 

i darbininkai.
rl’as angliakasių streikas gali 

atsiliepti ant karės, nes Vali jos 
kasyklos aprūpindavo angli
mis Anglijos laivyną, lokiu bu
riu laivynui gali pritrukti ang
lių.

Nerimau ja ir Škotijos anglia
kasiai; jie irgi reikalauja Įiakė-’ 
limo,algos ir labai gali būti, kad 
ir jie sustreikuos.

G E N V A, Šveicarija, Ii c p os 
'15. — Į Baselį atėjo žinia, kad 
Organizuoti didžiausios Vokie
tijoj ginklų dirbiuvės Kruppo, 
Essen darbininkai grasina su
streikuoti, jei nebus išpildyti jų 
reikalą viniai. Jie reikalauja pa
kėlimo algos, nes pragyveni
mas labai pabi’ango, ir trumpe
snių darbo valandų, nes prisiei
na labai Sutempti spėkas darbe.

Dai bininkai, sulig to prenši- 
mo, yra labai suerzinti ir grasi
na, jei luojaus jų reikalavimai 
nebus išpildyti, sudaužyti ma
šinas, nes jie per tris mėnesius 
yra viliojami visokiais priža
dais. . *

! ILssen atvažiavo keli au JŠle- 
sm valdin’nkai, kad sutaikius 
darbininkus su darbdaviais. 
Laukiama atvažuiojant Bertha 
Krupp, kuri tutinti didelę inte- 
kmę į darbininkus.

Nekurie laikraščiai ragina iš

pildyti darbininkų re i k a la vi •< 
mus, kad nesusitrukdylų dar-

(ii valdžia siunčia i Essen ke-

Europos darbininkai kįla!

STETTIN, Vokietija, birželio 
22. (korespondencija). — Tuo 
pačiu laiku, kada Vokietijoj 
trūksta maisto ir darbininkai 
skursta delei,pabrangimo gy
venimo reikmenų, kuomet dau
gybė vaikų miršta delei stokos 
gero, riebaus pieno, tuo laiku 
Stebino turtuolės moterįs mai
tina savo šunis geriausia Sme
tona. Mat paprastas pienas y- 
ra geras darbininkų vaikams, 
bet netinka maistui turtuolių 
šunims! o

SUSĄ(JDĖ VOKIETIJOS 
ŠNIPĄ.

LONDONAS, liepos 15. Lon
dono bokšte liko sušaudytas 
Vokietijos šnipas Robert Rose,- 
nthal, areštuotas birželio mėn.
Jis prie kaltės, esą prisipažinęs.

Tai jau ketvirtas šnipas su
šaudytas Londone.

PRANAŠAUJA GERUS 
LATKU8.

SAN FRANCISCO, liepos 15. 
— Champ Clark kalbėdamas į 
Komercijos Kliubą pasakė, kad 
už dviejų mėnesių Suv. Valsti
jose neims nė vieno bedarbio.

Kiek jau tokių pranašavimų 
buvo, o laikai netik nesigerina, 
bet dar blogėja.

Baltijos rubežių vokiečiai pa
vedė sergėti savo kareiviams, 
sužeistiems rytų fronte.

Prez. Wilsonas nelabai seniai
savo notoje Mexikai, kad susi- 
la ik i n I ų kariaujančios Mexikos 
frakcijos ir įvykintų toje šalyj 
tvarka, išreiškė, kad jeigu nesu
si I a i k y s k a r i a u j an či os f rakei- ■ 
jos, jis parinks vieną kurį žy
mesnį meksikiečių ir jį rems. 
Vienu tokių Amerikos’ kapita
listams pageidaujamu žmogum 
yra M. Banilla, kurį buvo tikė- 
tąsi, kad Wilsonas pasiūlys iš
rinkti Mexikos prezidentu, o jis 
jį parems.

Dabar, esą, Suv. Valstijos 
rengiasi pripažinti prezidentu 
Carranzą. 7
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Gatvekariy darbi
mukai laiiiiEjo

Bus pakelta mokestis už dar
bą 3c į valandą pirmais

• —........ i —brbr—owb>

metais, 4c antrais metais
Maximum alga po keturių metų

Šiandie arbitracijos teismas 
paskelbs savo nuosprendį link 
pakėlimo algų Chicagos gatve- 
karių darbininkams.

10 vai. ryte bus pasirašyta po 
tuo nuosprendžiu, o 3 vai. po 
piety jis bus paskelbtas viešai.

Kiek ikišiol žinoma, darbi
ninkams bus pakelta alga 3c į 
valandą pirmais metais, o 4c 
an trais metais.

Taipgi sutrumpintasi termi
no laikas ir darbininkai gaus 
maximum algą ne po penkių 
melų, kaip pirmiau buvo, bet 
po keturių.

Algos bus pakelta netik mow 
tormanams ir konduktoriams, 
hot ir' kily oakij ėtorbinillkaniS, 
dirbantiems galvekarių kompa
nijai. Kiek jiems bus pakelta 
dar nenuspręsta, bet nemažiau, 
kaip 7,2 nuošimčiais.

Galvekarių kompanijos at
stovas Sheean nepasirašys po 
arbitracijos teismo nutarimu.

Kompanija priimsianti nutari
mus.

Ar kompanija sutiks su arbi
tracijos teismo nutarimais dar 
nieko tikro nežinoma. Vakar 
buvo žinia kad kompanija jų 
nepriims ir užves bylą prieš 
tuos nutarimus. Apie tai pra
nešė Sheean advokatui Hoyne. 
Tečiaus šiandie skelbiama, kad 
kompanija priims nutarimus 

be pasipriešinimo.
Rašant šią žiną dar nė viena 

pusė nėra pasirašiusi po sutar
tim ir lodei pasakyti kaip elg
sis kompanija negalima. Tas 
išsiaiškins vėliau.

Jei kompanija priims nuta
rimus, turės mokėti didesnįjį 
mokestį nuo 1 d. birželio, o ka
dangi dabar liepos mėn., tad 
kompanija lurės sugrąžinti ne- 
damokėtą algą.

VOKIETIJA PASIŪLYSIANTI
TAIKĄ?

LONDONAS, biepos 16.—Lai
kraštis “Fi?»ancial News” rašo, 
kad gauta ir žinia nuo žmonių, 
kurie turi ryšius su Vokietijos 
valdžios žinių šaltiniais, kad Vo 
kietija rengia ia kos pasiūlymų 
talkininkams per Suv. Valsti
jas.
PASKANDINTAS NORVEGŲ 

LAIVAS.
YARMOUTH, Anglija, liepos 

15. — Vokiečių pojurinis lai
velis be jokio perspėjimo tor- 
pedavo ties Shipwash norvegų 
laivą Rym, vežusį anglis. Lai
vas paskendo į tris mimitfe. 
Vienas oficierius užmuštai, li
kusieji 14 žmonių įgulp/lšgėl- 
bėti.

Vokiečiai paėmė 
Przasnycz

Ties Kelno paėmė kaimą ir suėmė
2,400 belaisvių

Vokiečiai laimėjo ties Suvalkais ir Kalvarija

Laukiama naujo vokiečių ofensivo visame fronto

LONDONAS, liepos 15. 
kiečiai perstoję veržties prie 
Varšavos iš pietų pusės, turbut 
pradėjo tą veržimąsi prie Len
kijos sostinės iš šiaurės pusės, 
kur veikia fieldmaršalo von 
Hindenburgo armija.

VoKlėCleil C 1 <1
daug belaisvių ties Kolno, bet 
paėmė Przasnycz ,stipriai for- 
lifikuotą miestą, 50 mylių į 
šiaurę nuo Varšavos. Przas- 
nyczą sykį jau buvo vokiečiai 
paėmę pereitą žiemą bet rusai 
juos tada išvijo.

V ok i e č i a m s u žėm u s P rza s- 
nycz rusai pasitraukė linkui 
Makow ir Cichanow, palikdami 
vokiečių rankose dalį savo arti- 
lerij os.

Šio naujo vokiečių veikimo 
niekas nelaukė, nes buvo visų 
manyta, kad gen. von Macken- 
sen, sustiprinęs savo armiją, 
bandys prasimušti prie Cholino 
-Liublino geležinkelio, tuo bil
du priversdamas rusus apleisti 
Varšavą.

Naujas vokiečių ofensivas 
turbut virs visuotinu, nuo Pa- 
baltijos iki Vislai į vakarus, 
kad nuolatiniais savo užpuldi
nėjimais neleidus rusams su
koncentruoti savo spėkų į vie
ną vietą, per kurią vokiečiai ti
kisi persilaužti.

OFICIALUS VOKIEČIŲ PRA
NEŠIMAS.

BERLINAS, liepos 15. — Vo
kiečių karės ofisas išleido seka
mą oficialį pranešimą:

“Į pietus nuo Nemuno upės, 
Kalvarijos apiclinkėse, musų 
kariuomenė paėmė keletą rusų 
priešakinių pozicijų Francisko- 
wa ir Osowa ir palaikė jas prieš 
atkaklias kontr-atakas. Į šiaur
ryčius nuo Suvalkų augštumos 
Alšauka paimtos šturmu.

“Į pietus nuo Kolno mes pa
ėmėm kaimą Konsia ir priešo 
pozicijas į rytus nuo to kaimo 
ir į pietus nuo Tartek linijos. 
2400 belaisvių ir 8 kulkasvaid- 
žiai pakliuvo į musų rankas.

“Mūšiai apielinkėse Przas
nycz tebesitęsia. Kelios prie
šo linijos tapo paimtos musų 
kariuomenės. Miestas Przas
nycz, už kurį mes karštai mu-

Vo- šėmės nuo pabaigos vasario ir 
kuris yra stipriai rusų fortifi- 
kuotas, liko užimtas musų ka-
riuomenės.”

AUSTRU OFICIALIS PRANE- 
ŠIMAS.

V IILTVIV.Y, Hvpua A-'l. .x , y
karės ofisas išleido sekamą ofi
ciali pranešimą:

“Ant Dnieslro upės, žemiau 
Nizniow buvo mušis, kurį lai
mėjo musų kariuomenė. Ant 
šiaurinio kranto upės mes suž- 
mėm 11 oficierių ir 55 karei-

CIIICAGOS KRIAUČIAI GEL- 
BES NEW YORKO STREI-' 

KIERIUS.

Vakar įvyko Chicagos pildo- 
m o j o k o m i t c t o Am ai gamated 
Clothing Workers of Am. su
sirinkimas, kuriame buvot 

svarstytas New Yorko siuvėjų 
streikas.

Nutarta remti tą streiką pr- 
nigiškai ir išrinkta iš 9 žmonių 
komitetas, kuris turės daboti ar 
nėra į Chicagą atvežamas dar^ 
bas iš New Yorko, kur siuvėjai 
streikuoja. Jei tatai liktų pa- 
tėmvta, bus šaukiami vieši su- 
sirinkimai ir tuosyk kiltų siu
vėjų streikas ir Chicagoj.

Susirinkime patirta, kad dar
bdaviai nori laikinties su strei
kuojančiais darbininkais ir gal
būt streikas greitai užsibaigs. 
Bet jeigu nesusitaikys, tuosyk 
gali Kilti visuotinas siuvėjų 
streikas.

LONDONAS, liepos 16. — 
Franz Berka, darbininkas liko 
sušaudytas už išdavystę Aust- • • •
1’IJOJ-

Berka gyveno kaipo Ameri
kos pilietis.

ORAS
PĖTNYČIO.I, 16 LIEPOS.

Nepastovus oras šiandie ir ry
to; galbūt bus ir lietaus; nedide
lė permaina temperatūroje.

Temperatūra vakar: augš- 
čiausia — 88, žemiausia — 73.

Saulė teka 4:28, nusileidžia
7:23. Mėnuo leidžiasi 9:38 v.
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leido visiems vokiečių laikraš- 
č/ams atvirai kalbėli apie gali- 
mvbę atskiros taikos su Rusi-

Vokietija toje pakraipoj pradt- 

turi šiek-tiek demoralizuoti tal
kininkus.

Žinoma ,tai viskas yra tik 
spėjimai. Tikras dalykų sto
vis yra nuo žmonių paslėptas. 
Gali būti, kad nei vienas pa 
našių spėjimu neturi pamato,

kelintais metais.

o-

■ Iš AMERIKOS. 

seina paimtį į beprotnamį, tai 
tuojau išeina iš protą visi liku
sieji šeimynos sąnariai. Pa-

Tokie yra naujausi mokslo 
patyrimai. Ir jeigu tokie jie 
yra, reikėtų pasirūpinti dau
giaus beprotnamių pastatyti.

Riaušes
Maskvoje

Riaušes Maskvoje taip apra
šo rusų laikraščiai: Maskvoje 

gegužės mėnesį girdėti buvo

nanlĮs Maskvoje, visaip padeda 
savo tautiečiams, kariaujam

> kaikuriuose fabrikuose

niūkūs. Darbininkai pareika- 
Javo prašalinti iš fabrikų vokie-

.. . .

Iš Rygos
Už kalbėjimą vokiškai Jakš- 

nubaustas 3 menes, areštu ne

žino savininko paimta parašas, 
kad daugiaus neįeisiąs savo ma

taip magazin. busiąs uždarytas 
Už kalbėjimą vokiškai nubau
sta dar 20 kitų asmenų ir už 
girtuokliavimą 35 asmenįs.

■ Sudegė “Atlaso” mašinų fab
rikas, Ugnį gesino keletas gai
srininkų burių lig vėlumo. 
Mašinų skyrius išdegė iki pa
matų. Darbai sustabdyta il
gesniam laikui.

Iš Vindavos atplaukė Rygon 

laivės su visais jų savininkais 
ir daiktais. Kelyje esą dar ke-

Atleista nuo vietų politechni
kos profesoriai Doss ir Hennig.

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Pranešimai.

WEST FRANKFORT, ILL.

Vėl ekspliozija anglių 
kasykloje.

10 d. liepos, West Frankfort 
Coal Co. kasykloj 11 valandą 
vakare, buvo dujų ekspliozija, 
kurioje penki darbininkai liko 

yra vienas lietuvis, Alick Ru

nijos kalties. Mat bosas nu
siuntė du darbininkų dibti į lie

trjs darbininkai.

tedirbo.

K. P. — Taip! Bet žinokite 
ką renkate: aš esu pyktas žmo
gus. Jeigu kuriam užšausiu 
per nosį, tai da ii' bausmę už-

Balsas iš publikos — šventas 
žmogus ir narys šv. Jono Kryk-

kalbą... Bene Rutkauskas iš
mokino? !*-**«t1

Pirm. — Sakykite tikrai, ar 
apsiimate?

K. P. — Apsiimu, bet pasam- 
dykite man kumelę jodinėti.

Balsas iš publikos — Tamsta 
sakaisi esąs perpyktas — tad 
gali da žmones sumindyti be- 
jodinėdamas. Negalima.

Pirm. — Kumelė visai n erei-

si ima te?

noriu, kad tie “monkės” is ma-

norime, kad tas beždžionių pre-

• • • 11 • • 1 amunicija talkininkams. Bitinėlis. įsas iš publikos — “ 
,” mes lamstą, uždėsi

DETROIT, MICH.

s amunicijos nega 11- išdaužė na- Rimiškieneil kairiosios rankos
čių ir apdaužė fabrikų savinin- 
l’»io A iv I vt'lniniic nno" n nin

nuo darbo daugeli darbininkų. 
Zininūs labai nusiminę, kad ne
bebus iš ko savo šeimynų mai7

“ menkes,” bei šaky] 
siimate?

K. P. — Prisiimti

Panaši

kad kol darbininkai savo reika- jos susirinkimą.
amunicija

nuo rusų P

Waršavos.
neg amunicijos parsig

fronte, kad sumušus rusų armi-

euzams su anglais butų čia pro-

, ma

jUSl g

Amerikos neutralitetas

ki nius magazinus ir ėmė juos 
daužvti. Pirmiausiai sunaikin-

Niekas nieko neė-

nau jos žmonių minios. Polici
ja nebuvo prisirengus prie pa
našių riaušių, todėl negalėjo

Gaisras “Provodniko” fabri
ke buvo iškilęs 3 birželio pusiau

ro namuose, kur dirbamos gu
minės švirkšlės. Prie darbo

go nuo benzino garų ir durnų,

kiai sužeistas Petras Stelmače-
nok 32 metų, kuriam nudauž-

C* '

J1 11

Javui Steponavičiui išdurta vie-

il ėda r

MELROSE PARK, ILL.

15 m. čia paduosiu vaizdelį 
iš buivusios tame susirinkime

riai ateina ant susirinkimu per

jie varo “spyčius”

SO. OMAHA, NEBR.

pusiame

nesiu

čiams sumušti. nebūtų priešinga 
niems įstatymams.

eini; turėjo būti — Genaiciui. .

ir

neutralitetą nei nemano priim-

nį apstabdyti. Gaisras kilo 
sprogus benzi n o rezer v naru i, 
nuo ko tapo sunkiai sužeisti da 
1 darbininkai ir nugabenti d-ro SPRINGFIELD, ILL.

sais.
g*

atrie — ne. 
ibejojimas; benok, Ad. Vasilkevič,

dokumentus, minia gi tuotarpu Aš perstatai! tą pa

nenaudai.

tik spėjimai

Hindenburgas,

Visiems lieka

Taigi

m ėję

o-

prisirengimą

leisinimąs čia, žinoma, pilotiš-

l tu n l 1 , 11 V. 1 JI 1 1 V J-

progos pasipelnyti.

FANATIZMASMR

šiomis dienomis

linus — suklausvmas ėmė nyk
ti, ypatingai pasirodžius minio-

magazinas —plėšta visus nuo 
daikto ir vilkta-nuada glėbiais, 
kas kam paliko. Daugiausiai 
čia “pasidarbavo” moterėlės ir 
pusberniai. Sutemus matvta

5
lai, kuomet jau bažnyčia buvo

Nelaimė. Nukrito 2 birž. nuo

gonbutin.

' Smulkiųjų pinigų trūksta a- 
pyvartoje. Jau pasirodė apy-

rinkti valstijos bankan.

Nuštropuota 500 rb.

rių?
Balsas iš publikos —

n nors

Žinoma atsilan-

Draugas.

Klaidos atitaisymas.

ko negirdi 
skleidžiama 
Hindenburgas rengiasi galuti
ną smūgį Rusijai užduoti — pa
imti Rygą ir paimti Peterbur
gą. Jeigu taip butų, tai gali
ma butų spėti, kad ir kaizerio 
žodžiai apie kares užbaigimą 
yra paremti pasitikėjimu tuo 
busimu von Hindenburgo žy-

jame nupasakojo, kaip išeina 
iš proto tikybiniai fanatikai,

riaušės Meldžiu atitaisyti klaidą.
“Naujienų” 164 numery j pa-

Tcčiaus gali būti ir visai kas 
Irta.

pamokslų. Billy Sunday esąs 
vienas tokių misionierių, ir po 
jo prakalbų bepročių esą dau
giausia. Tos beprotystės esą1 
ma dar tuo ypatingos, kad ja 
paprastai užsikrečia ne vienas 
žmogus, bet iškarto visa šeimy
na. Arba jeigu iš proto išeina 
vieųasžmogus, ir tą žmogų pri-

zinų ir firmų visai užsidarė, 
nes jųjų tūriai sunaikinta. 
Nuostoliu milionai. Ant rv-

lių apie 40 išvažiavo iš Rygos 
Revelin prie įvairių darbų, ku
rių ten netrūksta. i ši aimėjimo.

atšaukta kariuomenė nebepri- 
ieido prie tolimesnių riaušių. ‘
\Miesto viršininkas Adrijano- 

vas'priverstas buvo pasitraukti 
nuo vietas, pavedęs savo parei
gas iki laiko policmeisteriui. /

Pabėgėlių nauji būriai atvy
ko fcygon iš Šiaulių miesto apy
linkės, Šiauliai labai nukentė
ję, Bažnyčion pataikė grana
ta mišparų laike 31 geg. Žmo
nėms pradėjus verities laukan,

sne- 
kad

Raštininkas pertraukia 
ką kalbėjusio ir aiškina, 
tam darbui reikalingas 
žmogus, suprantąs anglų 
bą.

Pirm. — Ai' drg. K. P; prisi- 
imate*? ,

O klausimą apie pagelbą nu

kak
nė Lasevičia bet A. Salasevičia.

A. Salasevičia.
(Susimyldami vardus ir pa

vardes paduokite aiškiai para
šytus • • / S i;' 'jr'.ŽL.'
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NAUJIENOS
V

INDIANA HARBOR, IND.

Naujienų” 133 numeryj tu-

rapijonįs parnešę iš vestuvių; 
“N.” 145 Kunigo Piemuo šlako, 
kad kunigas išėjės girtas. Tai
kame gi teisybė?

Toliaus Kunigo Piemuo sako, 
kad muštynėse P. B. kaltesnis 
buvo už W. A.

nės tuosyk arbitracija nebūtų 
“teisinga.” Gi kuomet darbi
ninkai nusileido ir bejokių są
lygų sutiko taikinties per ar- 
bitracijų ir išrinko trečiuoju 
arbitratoriu kompanijos pasiū
lytų mayorą Thompsonų, kom
panija per visus laikraščius 
pranešė kad ji laimėjo streikų,

kės kėlime? Ar ir aš girtas 
buvau? Ar ir aš sykiu su jnu-

vo, būtent “teisingos” arbitraci
jos.

Darbininkai perdaug neužsi- 
tikėjo “teisinga” aribtracija, 
nes jie jau sykį taikyndamies

Bet paklauskyt, kiek tie žmo
nės uždirba ir ar yra iš ko nu
mažinti? Dauguma žmonių, 
kurie gyvena siušeimynom, ne
gali išsimokėti už pragyveni
mų, kada pilnų laikų dirba. 
Daugybę moterų yra privers
tos eiti į dirbtuves arba nešti 
namo darbų, kad pagelbėjus 

vyrams uždirbti ant užlaiky
mo šeimynos, o dardaviai vėl

IŠGULDYMAI ŠVENTO RAŠTO 
atsibuna kas nedėldienį nuo 10 ryto
• 1 • -4 r'i • • • h* r* -4 '■'■'■v

APSKUNDĖ laikraštį.
. iki 12 po pit Mayers Svetainėj, 551 W.

P-le Densic Herendeen, 1132 18 st., tarpe Jefferson ir Canalport 
N. La Salle St. patraukė į teismą Avė. 
dienraštį Chicago American už 
apšmeižimą. Reikalauja iš 
pastarojo $50,000 atlyginimo.

, “Eikite pas mane visi jus var
gingieji ir apsunkyti, aš jums duosiu 
atilsį. Ev. Matt. 11:28.
Inžanga dykai— nėra kolektų. 

Kviečia tyrinėtojai Šv. Rašto.

PARSIDUODA 5 ruimų cottage,— 
545 W. 36 Str. Kaina $1,200 .

Dviejų augštų namas — 3546 Lowe 
Ave. Kaina $1,600.

storas ir pagyvenimai, — 3758 E- 
merald Ave. Brick. Comer Building. 
Kaina $5.700.

J.

liūtas? Ar ir mano rankos 
kruvinos buvo?

Kunigo Piemuo sakosi esąs
jo, vienok jie priėmė arbitraci- 
jos teismo nutarimus ir jiems 
nesipriešino.

rios stumia žmones į sunkesnį, 
į da vargingieLsnį gyvenimų, ga
li but, kad išnaudojamieji sy
kį visgi susipras ir pamatys 
skriaudėjų suktybes. O pa

ginimui savųjų reikalų. Ir 
nestebėtina butų, jeigu iškilių 
streikas ir Chicagoj, nes jau 
New Yorke žmonės streikuoja 

Koresponden.

DYKAI
Mokinama Oxycetylene, geležies su
liejimo ir pjovimo

$10 $15 $25
Automobilių važinėjimo ir taisy

mo kursu. Laisnis užtikrintas Die
ninė ir vakarinė klesa. Pradek mo- 
kinties dabar. Šita mokykla yra vie
na geriausių Chicagoj. Visi kurie 
žino šią mokyklą, papasakos jums a- 
pic tai.
Hannas School ofMotoring
3626 and 3628 S.Halsted St., Chicago.

Real Estate,
751 W. 35th

Kreipkitės:
I BRIEDIS
BURKE
Loans, Insurance 
str., Chicago,

PARSIDUODA labai puikioj vietoj 
namas, 554 W. 33 rd St., 2 augštų 
9 kambarių mūrinis gyvenimui na
mas; akmeninis fundamentas; “fur
nace” apšildomas; vana ir gasas; lo
tas 26x125 pėdų ant šiaurrytinio kam
po 33-Čios ir Wallace gatvių. Tai 
$3,000.00.
yra didelis bargenas už kaina $3,000. 

Ernis E. Feeney,
3108 Wallace St., Chicago, III.

prašysiu Kunigo Piemens atsi- bitra-

nigo Piemuo dings tuomet su

PRANEŠIMAS.

4

4

♦

♦

♦

f

*
4

♦ 
4

suota per uniją ir Automobilių amalą.
Indėkite du centu del atsakymo. 

BOJUS, Manager.
35 Cottage Grove Ave, Chicago, III.

4 
♦

Jaunimas
Tur

ir mato-

4

*

4

BETH

mayorą

jos teismo nutarimo ir eisianti

RUBSIUVIAI YRA 
IŠNAUDOJAMI.

nemazi nuostoliai.
Nobo pakelio priešakys vertas jo pinigais 

Visas Kuponas verias jo pinigais
cr o>
c osr
—
K c 3S3-8’
E.3 «
EltCi tfM

“DIDELE DOVANĄ’

BANKAS.

Telephone Drover 5277
J. A. JOKANTAS

Karpenderis ir Kon trak torius
Mes parduodame namus ir lotus.

4008 So. Rockwell St., Chicago, Ill.
4805-13 Ashland Avc., Chicago, Ill.

Padarome siutus ant užsakvmų nuo 
$1300 iki $38.00. ‘

Turime didelį pasirinkimą

TfiMYKIT
Geros farmos ant pardavimo Missou
ri jos valstijoj. Gera žemė, sveikas o- 
ras. Jau 8 metai kaip lietuviais apgy

Chicagos n
zimos

an advokatui Iloyne, darbinin
kų atstovui arbitracijos teisme.

K u o m e t k om pa n i j a matė,

ji pakartotinai prie kiekvienos 
progos šildė arbitraciją, ji vis 
/saukė: arbitracija, ir tai nebet 
kokios arbitracijos reikalavo, 

bet “fair.” Kuomet darbinin
kai sutiko taikinties per arbit- 
raciją, bet tik su tūlomis išli- 
Tomis, kompanija tai atmetė,

žmones
persitikrino,
vaikiusieji sma-

firma numušė užmokesnį vi
siems darbininkams nuo 25 iki 
35 nuošimčiu.

Ii atimti užmokesnio, ku-

►1 ir r '* M r-.

N<

Visas Kuponas ir pakelio priešakls turi tą 
pačią vertę. Gali būti išmainomi į pinigus 

arba į vertas dovanas.
(Šį dovana bus duodama iki Dec. 31, 1615)

GERA PROGA LIETUVIUI 
ŠAUČIUL ..

Darbas geras ant visados gera mo
kestis nuo 12 iki 18 dol į savaitę. 
Atsišaukit urnai, ba neatbūtinai rei
kalingas. Kas norės, galės ir nu- 
pirkt tą biznį, meldžiu kreiptis šiuo 
adrisu:

Rockford Shoe Repair Shop, 
322 Mulberry St., Rockford, Ill.

Old phone 2382, new 14162.

(KJ (» w

ha didelius pinigus. Instrukcijos 
duodama angliškai ir paaiškiama lie-

Jau galima gauti 
senai lauktąią 
Shakespear’o 

tragediją

heli angliškai ir tuo pačiu laiku iš
moksite automobilių valdyti.

Mes gvarantuojame Jums licence 
ir pristatysime jus į gerą vietą. Kuo
met busite prisirengę, tai darbas jus 

. Dieninės ir vakarinės klesos.
United Auto Brokers inc

2835 Cottage Grove Ave., Chicago.

eilėmis 
lietuvių kalbon 

išversta K. Jurgelionies

Tai yra tragedija, kuriai nėra lygios visoj svieto 
literatūroj. Kiekvienas literatūros mėgėjas 

privalo ją turėti.

MACBETHO Pomeriniais apdarais_70c 
drobiniai apdarais____ 85c

KAINA: įe lux odmeniniais ap- $1.50
Užsakymus su pinigais siųskite adresu:

“NAUJIENOS”
1840 So. Halsted St. Chicago, Illinois

Gražus Reinas
žmones, kurie taupo pinigus

Per sekamą Liepos mėnesį 35 tūkstančiams žmonių, 
kur turi savo pinigus pasidėję šiame banke, bankas, kaip 
paprastai išmokės procentus už pusę melų.
Išviso tiems žmonėms —taupytojams bus išmokėta
procentų už šešis, menesius $147,000.06

Per paskutiniuosius dvyliką mėnesių šis bankas išmo
kėjo savo depozitoriams procentų viso labo $29.4000.00

Yra tai vienas didžiausiuju ir stipriausiųjų Chi-
cagos bankų. Ir saugiausias, nes tai VALSTYBES

žmonės, kurie rūpinasi savo pinigu
saugumu, visados pasideda juos Šiame banke.

KAPITALAS DAUGIAU KAIP 4,500,000,00
Už depozitus moka 3% metams.

Kalbama Lietuviškai Adams nuo 9 vai. ryto
iki 3 po pistu, Substomis

iki 12 vai. dienos

STATE BANK of CHICAGO
KAMPAS LA SALLE & WASHINGTON STS.

**

Phone Canal 205’
LOUIS JOHNSON

Visa eilė mažų drabužių.
2206 So. Oakley Ave., Chicago. III. 

Kampas 22-ros gatvės.

o

o

o

Phone Canal 6350

Lietuvių žmonių draugai

Janata Daily Company
Abelnųs ir prieinami pardavė

jai sanitarišku pienininkystes 
produktų.

2317 So. Robey St., Chicago, Ill.

MOKYKIS BARBERYSTĖS.
Praktiški Nurodymai. 
Išmokynimas $25.00.

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St., 
Chicago, Bl.

PATĖMIJIMAS
Pyragaičius ir duoną del pik

niku pirkite pas:
F. ARNOLD

Sanitariška Keptuvė.
1915 S. Halsted St., Chicago, Ill

Phones: Wabash 5454;
Automatic 54281.

JOHN WISNIEWCKI 
užlaiko

Pirmos klesos Saliuną
Geriausią Alų ir Cigarus 

Išrandavoja Svetainę Baliams 
vestuvėms ir kitiems reikalams už 

prieinamas' kainas.
515-17 De Koven St., Chicago, Ill.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA saldumynu, “ice 

erėm,” tabako, cigarų ir smulkmenų 
krautuve. Parsiduoda iš priežasties

3319 Auburn Avc.,

PARSIDUODA pigiai mūrinis na
mas ant 2831 Union Avė. Pirmos 
klesos slavyj. 4 ruimai aaugštai ir 4 
rūmai žemai i p didelė daržine (Barn).

F. FARWELL.

PARSIDUODA četerykų taisykla, 
geroj lietuviškoj - lenkiškoj apielin- 
kėj. Biznis labai gerai išdirbtas per 
9 metus.
3138 W. 38th St., Chicago.

FARMA PIGIAI
Parsiduoda 40 akrų su budinkais, 

gyvuliais ir mašinerijomis. 15 akrų 
aremos, kita — miškas ir ganyklos; 
4 akrai miežiais užsėta, 3 — kernais, 
2 — kulbių, 6 dobilais užsėta. Du ark
liai, penkios karvęs, 4 telyčios, 2 kinu-
les ir vištų. Viskas parsiduoda grei
tu laiku už $2000. žeme juodžemis 
su moliu, arti miesto, ant gerų kelių. 
Del platesnių žinių 1

127 N. Dearborn St., Room 808 
CHICAGO, ILL.

apgyventoj apielinkčj. Biznis n.uo 
ilgo laiko gerai išdirbtas. Puiki pro
ga lietuviui. Parsiduoda už “cash”, 
nes savininkas trumpame laike turi 
apleisti šią vietą. Kreipkitės į: 
Naujienų Ofisą, 1840 S. Halsted sir.

tęsinių žinių kreipkitės laišku: 
J. ZIMANčlUS

Raymondville, Mo.

LABAI PIGIAI
Turi but parduota 2 kampiniai lotai 
ir keletas vidurinių lotų, beveik už 
pusę kainos, randasi netoli nuo Ke- 
dzie ir Arshcr Avė., kas pasiskubins 
nupirk!, trumpame laike gerai pelnys 
ant tų lotų, parsiduos su mažu įmo- 
kėjimu. Lietuviai nepraleiskite ši
tos progos.’

J. SINKUS & CO.
S. Halsted St., Chicago, Ill.3151

TURI BUT PARDUOTA 
del netikėtos priežasties keletas namų 
labai pigiai ant Bridgeport©. Norin
tiems pirkt tai dabar geriausia proga 
pigiai jAisipirkti, vienas mūrinis na
mas beveik naujas del 2-jų familijų 
su naujais intaisymais .maudyklėmis 
ir U. Parsiduos už $2500, tik reik 
įmokėti $300, o kitus pati randa iš
mokės. Parsiduoda beveik pusdy
kiai 2 namai vienas medinis del 2-jų 
familijų ir kitas mūrinis 3-jų lubų 
augščio, už $2000, pusę reik įmokėti. 
Turime da keletą gerų bargenų, ku
riuos parodysim ant pareikalavimo.

J. SINKUS & CO. 
3151 S. Halsted St., Chicago, Ill.

BARGENAS
Turi but parduota tuojaus groser- 

nė ir bučerne. 7 metai biznyje. Sa
vininkas išvažiuoja į California.
1432 S. Halsted St., Chicago, 11,1.

......  ................   — ..................  -■*—a

Barber Shop
Parsiduoda labai pigiai; 4 kėdės 

(chair); laikoma plovyklos ofisas; bi
znis plačiai išdirbtas. Meldžiama 
kreipties:
3651 Wallace St

...
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Chicago, Ill.

Naujienų” Ągentai

DUODAMOS

NEPAPRASTOS DOVANOS

1840 S. Halsted St.,

Kas pas mane užsirašys dienrašti 
NAUJIENAS, tas apart “Naujiem^ 
gaus dar dovanų vieną iš sekančių 
laikraščių: Laisvė, Tėvyne, Kova, Ke
leivis, Lietuva, Vienybė Lietuvninku, 
Amerikos Lietuvis, šakė. Taigi tomi
stą už $5 gausi ir “Naujienas” ir.da 
vieną laikraštį, kuris tamstai geriau 
patinka—per ištisus metus.

Jeigu kas nenorėtų laikraŠčoi, tas 
gali gauti $2 vertes knygų.

Kas prisius $5.50, tas gaus 3 laik
raščius—trečiasis bus “Tėvynė; o kr 
prisius $6, tas gaus “Naujienas”, “T 
vynę” ir “Jaunąją Lietuvą”. Pi 
naudok tamsta šituo nuleidimu—r~ 
čėdysi pinigus. Jei kas neaišku rašyk 
laišką, indėdamas už 2c štampą atsa
kymui. Adresuok:

J. BRAKNIS.
577 Hudson Ave., .. Rochester, N, Y.

VISIEMS DOVANOS
Kurie per mane užsirašysite dien

raštį NAUJIENAS ant metų, visi 
gausit brangią dovaną tai yra: “Lai
svę, Keleivį ir 

nenorint duodu
“Am. Lietuvį.” To 
kitą dovaną— labai 

puikų atvirą laik
rodėlį, vertės $2 
ir 50c. Taigi da
bar visiems pro
ga gauti užu $5 
Naujienas ir bran 
gi a s dovanas.

Nuo kitų agen
tų nereikalaukite 
jų, nes minėtas 
dovanas duoda 
tik Naujienų ge
li erai iškas agen
tas . Pinigus šių 
skite šiuo adresu 

A J. Rašimas
, Chicago, 111.

PARSIDUOD1 sučernė ir grosernė 
lietuvių apgyrentoj vietoj, arba iš
mainau ant namo. Biznis per ilgą 
laiką išdirbtas gerai. Savininkas tur 
parduoti iŠ pri ržasties ligos savo pa
čius.
1837 W. North Ave., Chicago.

'***

FILIP SURWILLO 
kaipo “Naujienų” agentas yra 
įgaliotas rinkti “Naujienoms” 
prenumeratą Rochesteryj ir jo 
apielinkėse



IŠ “SPORTŲ
Smulkios žinios

ve pamate pažįstama merginų.

PAJUKAU darbo prie automobilių 
už šoferį. Esu gerai apsipažinęs su 
tuo (laibu, kalbu lietuviškai, laaviš- 
tuo darbu, kalbu lietuviškai, latviš- 
snį. Atsišaukite

1 D. K.
2130 So. Halsted St., Chicago, Ill.

NORTH SIDE: D. Kulikauskas, . ,
1841 Wabarisia Avė.

CICĖRO, ILL.: J. Matulis, 
. 1508 So. 49 Ave.

MADISON ST.: T. Lapenas,
3726 Polk St.

lai visuomet alkani) Bet mer
gina, neatkreipus atidos nuėjo 
savais keliais. O musu du

senins

pastarojo $5,000 atlyginimo.
Valstijos žmonių aplama1 

mo komisija atmetė Berw;

PAJIEŠKAU draugo Juozapo Gla- 
žausko. Paeina iš Kražių parapijos, 
kaimo Ganiprovos, Kauno gub., Ra
seinių pav. Aš girdėjau, kad jisai gy-

ATLANTIC CITY: A. Stankus,
4565 Wentworth Ave.

RACINE, WIS.: P. Putrimas,
719 Madsen Ct.

žmogus

Ii o į Chicagą butų imama 5c.

skaito

štį karu važiuodamas 
laikyt. Vargšai, jiem 
“sportavimas” visų j 
džiovino. Ažuot “sd<

pačias

Jono Mozerio

A a uj ienų ris ginasi.
Pullinano ligonbutyj pasimi-
Joe. Sanalatek. Jam muš-

čiy jungtuves.

5 ictoria

nežinau. Jeigu kas žinote, arba ji
sai pats meldžiu pranešti šituo adre
su:

Antanas Dargis, 
Box No. 283, Tolleston, Ind.

PAJ IEŠKAU savo brolio Antano 
Beržinskio. 
Saseinių pav 
važiavo į Ameriką iš Varlakų mie
stelio, pirmiaus gyveno Chicago j 
dabar nežinau kur.
reikalą jis ar kas apie jį žino malo
nėkite atsišaukti sekančiu adresu:

Ona Beržinskaitė, 
501 Moen Ave., Rockdale Joliet, Ill

Paeina iš Kauno gub.,

o
Turiu svarbų

klųsi—garsiu kilėsi 
“Naujienose.”

NAUJIENŲ” CIRKULIACIJOS 
SKYRIAI:

SO. CHICAGO, ILL.: P.Bagužis,
8808 Houston Ave.

CHICAGO HEIGHTS, ILL.: J. Savickas,
1430 Wentworth Ave.

KENOSHA, WIS.: A. Trakšelis
164 Milwaukee Ave.

ST. CHARLES, ILL.: J. Glamža ,
111 W. Main St.

BATAVIA, ILL.: K. Poška,
/ 57 N. Washington, Ave.

DE KALB, ILL.: Liet. Ukėsų Kliubas,
515 N. 7th St.

BELOIT, WIS.: J. žemaitis,
1015 Eclipse Ave.

WESTVILLE, ILL.: F. Jočionis ,
Barzdaskutykloj.

BRIGHTON PARK: M. 1). Sector,

ENGLEWOOD: Saudargu ,
314 W. 53rd Si.

MOLINI:, ILL.: J. Julius,
2102 — 23rd Avė

HARVEY, ILL.: Z. Putramentas,
15725 Finch Ave.

SPRING VALLEY, ILL.: J. Gwalda,
Barzdaskutykloj.

Su visokiais reikalais kas link “NAU
JIENŲ” cirkuliacijos meldžiame kreip
ties prie viršminėtų distriktų užveizdų 
arba į “Naujienų” Ofisą.

VALAU vyriškus ir moteriškus siu
tus . Kaina $1.00. Taipgi imu ant 
užsakymo siutus ir pigiai padarau.

2419 S. Leavitt St., Chicago, III

Reikalaukite nuo justi groserio —
RYTINĄ RYE DUONOS

Kepta per
Rytiną Baking Co., 4621-29 So Her
mitage Ave Chicago, III-
Tel. Yards 5624.

Telefonas Canal 2M8 &610.
T. HIGGINS & M. YUSZKA.

Pliumberiai, Gazo Pritaisytojai & Srutorei. 
Darbus atliekam greitai, pigiai ir tvirtai 
2353 So. Oakley Ave., Chcago, Ill.

Dr, H, Krasnow
-Rusas gydytojas ir chirurgas.

1346 So. Halsted St., Chicago, 111.
felephone ('.anal 538
Specialistas Chirurgijoj ir veneriškų ligų.

KAZIMIERAS GUGES
ADVOKATAS

Veda visokias civiliškas Ir krlmlnallškas bylas
visuose teismuose. Daro dokumentus Ir poperas

Dr. P. H.Hutchinson
Dentistas.

Ofiso valandos: 9 iki 12; 1 iki 5:30; vaka
rais: 7 iki 8. Ncdėldieniais pagal sutartį. 
1601 Broadway, Gary, Ind.

Dieną mieste: 
127 N. Dearborn St. 
Room 1122 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

Vakarais naniie:
724 W. 35th St.

7cl. Drover 1310

DANTISTAS
Jeigu nori būti sveikas, tai turk tu

rėt sveikus dantis. Mes gydom, iš
traukiau!, pataisom ir indedam nau
jus dantis už labai nužemintą kaina 
ir visai be sopulių. 8 metai vienoj 
vieloj

DR. J. S. KASTOWSKL
4656 Ashland Ave., Chicago.

A. KOPP
Naminė Pekarne

Geriausi vestuvių ir bankietų piragaičiai
1013 West 31st Street, Chicago, HI.

Rezidencijos Telefonas West 1194

H. G. LAMPE M. D.
b .1820 So. Halsted St., Chicago, Ill.
F Priėmimo valandos:

Nuo 11 išryto iki 2 ir 6 iki 8 vak. 
r Išskiriant seredos vakare. Nedėlio- 
I mis nuo 10 iki 11:30 išryto liktai.
I Telephone Canal 2109.

Dr. J. R. Teeter
Geriausias Dentistas

Sth Ave & Broadway.
Darbas gvarantuojamas. Išegzaminavoji- 
mas dykai. Telephone 2524.

Phone Riverside 363
O. W. HENSSLER, PH. C. M. D. 

Gydytojas ir Chirurgas.
i Ofisu telefonai:

25 E. Washingion St. Central 8170 
nuo 11 v. išryto iki 1 po pietų. IŠskirus

1901 So. Halsted Si. Canal 21. nuo 2 
iki 4 po pietų ir nuo 7:30 iki 9 vai vak.

Nedčliomis nuo 10 rvto iki 12 pietų.
CHICAGO.

irnni

Phone Drover 7800
Valandos: 8-10 ryto, 1—ir 7-9 v. vak.

! DR.A. J. TANANEVICZE 
j| GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR AKUSZERĄff ji 3249 So. Morgan St., Chicago, 11L

GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU.

Tel. Haymarket 6211

Dr. W. Yuszkiewicz

pos. 1 oliaus, taip vadinamas 
žiedų sumainymas įvyko ne 10, 
bet 3 dieną liepos.

Linkėtina draugams Jurgai- 
čiams nesustoti veikus ir to

linus visuomenės labui. Lin-

m O.

NAUJIENAS.

Visi Prapertieriai

ROCKFORD, ILL.: .S Petrauskas,
730 Island Ave.

WAUKEGAN, ILL.: A. M. Menas,
1402 McAllister Ave.

W. PULLMAN, ILL.: Wm. Pilypas,
720 W. 120th St.

inės jiems ateitvj. Be
MELROSE PARK, ILI

kurie norite, kad jūsų kambariai bu
tų perinalevoti ar išpopieruoti ir kad 
darbas butų geras ir gražus, tai mol

MELROSE PARK, ILL.: Kaz. Kochones,
2005 Lake St-

GARY, IND.: J. Vaitkus,
1709 N. 15th Avė.

Mockų. P
imu visokiais darbais: piešiu scena
rijus, dirbu įvairias dekoracijas, salė
se ir biznio namuose. Darbas gva- 
ran luotas ir pigus. Remkite savąjį.

VINCAS NARBUTAS
1632 McReynolds Str., Chicago, Ill.

CHICAGO, ILL.: J. Butkevičius,
8543 Givens Ct. 

BRIDGEPORT: M. Petrauskas.
3239 So. Halsted St. 

TOWN OF LAKE: F. Linge,
4533 So. Marshfield Ave.

18-TOS GATVĖS: A. Meldažis,
1840 Halsted St.

pažįstamos merginos, 
čios prie dury minėto nanio.

arsons, gyve-

gančius po medžiu, susivinioju-

apsikabinusius. Drabužiai jįj 
buvo nuplišę.

Teismas paliuosavo Clarą 
nuo atsakomybės, bet Petrą pa
siuntė trims mėnesiams į patai
sos namus. ' ’

Paj ieškau pusseseres Marijonos Je- 
kaitės, Kauno gub., Raseinių pav., Tū
biniu nar.. ir sodos. Ji pati ar kas

WEST SIDE: A. Ambrozevičia,
2337 So. Leavitt St.

U. J., Box 195, Westville, III.
---------------------------------- t

ROSELAND, KENSINGTON & BURN
SIDE: S. Misiūnas,

149 E. 107th St.

Dideles Prakalbos
Kun. M. X. MOCKAUS Avie Vyčius
Liepos -July 16, 1915, Frank and James svetainėj, kampas 23-rd Avė., ir

Ant šių prakalbų kviečiami esate vyrai ir moterįs, seni ir jauni, nes gar-

RELIABLE HARDWARE CO.
Abelnųs ir prieinami Pardavėjai

Karpenderių ir mechanikų įrankių, geležinių daiktų, gasinių prietaisų ii’ 1.1. Spe
cialiai bargenai ant geležinių daiktų ir naminių įrankių. Kiekvieną subatą. Tė- 
mvkite musų bargenus.
2202 W. 22nd St Telephone Canal 6456 Chicago, Ill.

I
Tel Yards 4658 |

The Bridgeport!) Electric Co. |
Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai t 

h Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra 1 
U 1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines T 

lampas ir t. t. Kviečia Visus Atsilankyte.

I ALFONSAS BARTKUS Savininkas |

Telephone Drover 8833
iPLuUIVIBERISJ

JTAS. SMITH
Persikraustė nuo 1614 W. 47th;st. ant 1641 W. 47th St., Chicago,, Ill.

Duoki t man apskaitliuoti jūsų darbus

STATE BANK OF WEST PULLMAN '"“’A ‘„S ",E
i. § MOKA 3 procentą ant taupi-

§ PARENDAVOJA apsaugos baksus po $3.00 i melus. § SIUN-
§ ATLIEKA Visokius bankinius reikalus 

namų pinigų. C _ _
ČIA PINIGUS.
Už visus depozituotus pinigus šitoj bankoj prieš ar 15 d. Liepos, moka 3 

procentus nuo Liepos 1 d.
DIREKTORIAI:

Thomas W. Cole2 Dr. G. H. Hoyna- 
nian 
bing, Edward Larson

VIRŠININKAI:
Thomas W. Cole, Prezidentas, Ed

ward Larson, yice-prezidentas, Harry 
Paul, Kasierius.

Phone Canal 2926
CHIRIST ALLGAIER

užlaiko
Malevas, aliejus, stiklus ir 

sieninę popierą. 
Taipgi popieruoja, malevoja, 

baltina ir papuošia namus etc. 
2313 So. Robey St., Chicago, Ill.

Dr. Joseph L. Abt
1832 South Halsted St., 

Telephone Canal 37
Ofiso

Išryto: Nuo 8 i- 
ki 9:30 vakare.
Vakare: Nuo 6:30 
iki 7:30 .

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba silpnas, 

ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas
DR. W. YUSZKIEWICZ 

1024 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare j 

Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

valandos:

iki 5.
Nedėliomis:
Nuo 8 iki 10 ryto

DR. THOMPSON
Daktarai Ir Chirurgai

Bridgeport, Conn
966 Main Street,

Kalbama lietuviškai.

Phone Canal 5234.

JOHN BUCKO
Užlaiko groserį ir pieną. Pristato ang

lis ir malkas. Išvežioja ir krausto.
923 W. 20TH ST., CHICAGO, ILL.

Nauju gyduole
Geriausia nuo uodos ligų. Pra- 
šabna spaugus nuo veido, gy- 

TOrax?* j do nuo saulės nudegimo, išsi-
•< sukimo ir nudegimo. Nuo

% sužeidimo vartokite Jellyline.
X Prisiuskite 25c, o tuojaus ap

turėsite bankutę pamčginimui.
Prof. UHL, CHIROPODISTAS.

21 E. Van Buran St.. Chicago, Ill.

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill.
Valandos: Nuo 8 iki 11 išry 
nuo 5 iki 8 vak.

Tel. Humboldt 97
J. C. W O L O N

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose (eis
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 vakare
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

----DR. WEINTRAUB —
EUROPOS SPECIALISTAS vyrų ir moteriškų ligų
mOHR Z* j JL IN Jtl/ l J M I U 1 H V 11 JkC M IN 1 W f> U

r IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
prif. manes. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 

pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos mašinomis ligoms ekzaminuoti ir gy
dyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligonio stovi ir jeigu apsiimu gydyti, tai gydau iki visai isgydau.

MOTERŲ LIGOS VYRU LIGOS
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai,
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas

visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.
Kraujo uŽBinuodljim^, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau

kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergaisir Subato- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedčliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki ll.vak.

Vft/riMTD A MD EURO p ° s 36 w. RANDOLPH street L/Fl, VwL.I!v B n AA v specialistas kampas dearborn, antros lubos

Pūsles, inkstų, šlapinimos ligas, ar butų tik prasi
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

Telefonas Canal 3737

AKUŠERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Penn sylvan i jos Hospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. TULSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

1 TIMDVOTC NAUJAS IR KANTROS RANKOS LjUIViIjiLIvID budavojimo materuolas, 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera stogams dengti, 
vinį.s ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.

CARR BROS. WRECKING CO. inc

PHONE YDS. UM

Tel. Drover 7169

3003 TO 3039 SO. HALSTED .ST.

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALIŠKO KONTRAKTOR1AUS

Steponas Markūnas
Budavoju murintus Ir medinius namus. Taisau senus, lipilu 

*konkritu’ fundamentus ir saidvokus. Visus prie namu darbui at
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislytl, jei kas 
narį būdavot!, paimti gerą kontraktoriy.
2459 W. 46th PLACE, CHICAGO, ILL.

|$1.50

Sl.SO$1.50

Chicago. II1741 W. 47111 Street

Telefonas: Drover 6310 Mr. Petraiti

Bankines Valandos: 
9 ryto iki 4 po pietų

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil
nų atsakomybę. Pristatome kvitą 
su parašu apturėjusio.

Central Manuf. District Bank
1112 W. 35th Street, Chicago, I1L

(Valdžios prižiuriamas Bankas)
Jo turtas yra su viršum
$1,800,OOO.oo

Kreipkitės ra$tu ar ypatiškal 
Visokias žinias maloniai suteikiame.

Kuponas
Šis kuponas }Tra vertes $1.50. 

Iškirpk jį ir atnešk į mano stu
dio. Aš jums padarysiu 1 tu
ziną $5.00 vertės paveikslų ui 
$3.50. Taipgi duosiu puikų di
delį paveikslo dovanų.

P. Conrod, 
3130 S. Halsted St., Chicago, Ill. 

Tel. Drover 6369.

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

VienintelA mokykla, kurioj kiekvienas grali išmok
ti Anglišką kalba, labai trumpame laike, Mos mo< 
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą 
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeiffu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik ta 
rašyk platesnių žinių.
American School of Lan£n*te*

MELAM TEATRAS 
Halsted Ir 32-ra gatvė. 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan., Kętve>< 
ir Subatoj. Paprastom dienom rit
mas, floras 10c, Balkonas 5c 
Subatos vakarai ir nedėliomis pirma* 
flioras 15c. Balkonas 10c.

I LAIVAKORTES
I | LIETUVĄ
■ Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
q ant laivų, kurie plaukia tiesiok j 
A New York, nekliudant karės užimtų 
a jurų. Taigi keliai visai saugus.

sunkus laikai
Dėlei sunkiŲ\laiky reikia tau. 
pyti pinigai ir ant drabužio. 6« 
Įima igyti už $5 ir biakj bran
giau, siutus ir žieminius plci- 
čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertes $31
ir $40.00.

8. GORDON, 
1415 S. Halstad St, Cklcaga,


